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NVEs uttalelse - 2. gangs offentlig ettersyn - Kommuneplanens 
arealdel for 2024-2036 - Hol kommune 
 
Vi viser til brev datert 11.09.2025. Saken gjelder 2. gangs offentlig ettersyn og høring av 
kommuneplanens arealdel 2024- 2036. Vi viser til tidligere kontakt i saken og vårt brev av 
06.06.2024 med uttalelse til førstegangs høring av kommuneplanen.   
 

Om NVE 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med 
innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne 
interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring 
av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra 
overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd 
og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse 
saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og 
bygningsloven (pbl). 
 

NVEs konkrete uttalelse 

Vi vurderer at Hol kommune har innarbeidet våre saksområder på en god måte i planen. I 
brevet av 06.06.2024 hadde vi noen merknader og noen faglige råd til planforslaget. Disse 
ser nå ut til å være svart ut på en god måte. Vi har nå kun mindre merknader og faglige råd.  

Hvordan ta hensyn til vassdrags- og energianlegg i planen? 

I vårt brev til førstegangshøring av planen forutsatte vi at Hol kommune rettet opp 
fremstillingen i plankartet slik at større høyspenningsanlegg og transformatorstasjoner ble 
regulert som hensynssone H740 – Båndlegging etter annet lovverk. I plankartet og i 
gjennomgangen fra rådmannen ser dette ut til å være ivaretatt på en god måte.  
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Vi har fått kopi av Statnetts uttale til 2. gangs offentlige ettersyn. Her skriver de at det ser 
ut til at en liten del av hensynssonen for ledningen Usta – Dagali øst i plankartet, på grensa 
til Ål kommune mangler i plankartet. Vi forutsetter at dette rettes opp før planen vedtas.  

Informasjon om nye aktsomhetskart 

NVE har oppdatert sine aktsomhetskart for flom, og jord- og flomskred. Kartene viser 
hvilke områder som krever aktsomhet i byggesaker og arealplanlegging. 13. oktober ble 
det arrangert et webinar der vi presenterte de nye kartene og ga veiledning om hvordan 
disse bør tas inn i planarbeidet. Opptak av webinaret ligger tilgjengelig på våre nettsider: 
NVEs naturfarewebinar.  

Vi gir Hol kommune faglig råd om å oppdatere grunnlaget for hensynssone H310_4 – 
aktsomhetsområde for ras- og skredfare, slik at de nye aktsomhetskartene for jord- og 
flomskred blir en del av grunnlaget for hensynssonen.  
 
I kommuneplanen for Hol er det lagt inn hensynssoner for flom basert på 
aktsomhetskartene fra NVE i tillegg til at Skred AS har gjort en nærmere 
aktsomhetsvurdering av den potensielle flomfaren. Vi gir Hol kommune et faglig råd om å 
vurdere det nye aktsomhetskartet for flom og se om det gir informasjon som kommunen 
bør ta med i grunnlaget for hensynssone flomfare.  
 
 
Ytterligere informasjon  
Dere finner mye informasjon på våre nettsider om arealplanlegging, 
https://www.nve.no/arealplanlegging/. Vi vil særlig vise til siden Kommuneplan - NVE der 
det blant annet ligger en kartbasert veileder for kommuneplan. Veilederen leder dere 
gjennom alle våre fagområder, og gir dere verktøy og innspill til planarbeidet.  

Dersom dere har spørsmål, eller det er noe i uttalelsen her som er uklart, kan dere ta 
kontakt pr. telefon eller e-post. 
 

Meld inn fareutredninger 
Naturfareutredninger som er bestilt etter 01.01.2025 skal meldes inn til NVE i henhold til 
pbl § 2-4 og Forskrift om pliktig innmelding av grunnundersøkelser og 
naturfareutredninger. Vi ønsker også å få inn naturfareutredninger bestilt før denne 
datoen. Geotekniske grunnundersøkelser skal leveres inn til NGU via NADAG. Informasjon 
finnes her: Meld inn naturfareutredninger - NVE. 
 

Kommunens ansvar 
NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig 
hensyn til flom- og skredfare, overvann, vassdrag og energianlegg i arealplaner, 
byggetillatelser og dispensasjoner. Dette gjelder uavhengig av om NVE har gitt råd, 
uttalelse, eller innsigelse til saken. 
 

https://www.nve.no/naturfare/laer-om-naturfare/webinarer/
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://www.nve.no/arealplanlegging/kommuneplan/
https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A72-4
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://www.nve.no/naturfare/utredning-av-naturfare/meld-inn-naturfareutredninger/
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Med hilsen 
 

Øyvind Leirset 
Seksjonssjef 

Heidi Mathea Henriksen 
Senioringeniør 

 

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner. 
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